



กระทรวงเกษตรและสหกรณ์

กรมปศุสัตว์

เอกสารประกอบคำชี้แจง

(เพิ่มเติม)

เสนอ

ต่อคณะกรรมการวิสามัญพิจารณา

ร่างพระราชบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2554

สภาผู้แทนราษฎร

ค่าจ้างเหมาบริการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2554

กระทรวงเกษตรและสหกรณ์

กรมปศุสัตว์

ประเภท	จำนวนอัตรา	อัตราค่าจ้าง	ค่าใช้จ่าย(ตัวคูณ)	หมายเหตุ
ยุทธศาสตร์การจัดการเศรษฐกิจให้ขยายตัวได้อย่างมีเสถียรภาพและยั่งยืน				
แผนงาน : แก้ไขปัญหาและพัฒนาจังหวัดชายแดนภาคใต้				
โครงการส่งเสริมอาชีพด้านการเกษตรในจังหวัดชายแดนภาคใต้	891		51,572,300	
กิจกรรมส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพการเลี้ยงสัตว์ปีก	58		6,221,300	
(1) พนักงานรักษาความสะอาด				
(2) พนักงานรักษาความปลอดภัย				
(3) คนงาน				
(4) พนักงานขับรถ				
(5) อื่นๆ (ระบุ)	58		6,221,300	
- เจ้าหน้าที่ปฏิบัติงาน	24	9,530	2,744,650	- เจ้าหน้าที่ปฏิบัติงานในพื้นที่ภาคใต้ เพื่อถ่ายทอดเทคโนโลยีด้านการเลี้ยงสัตว์ปีก การเป็นวิทยากร และติดตามให้คำแนะนำเป็นที่ปรึกษาการแก้ไขปัญหาด้านการเลี้ยงสัตว์ปีก รวมทั้งการบริการด้านสุขภาพสัตว์และการป้องกันโรคสัตว์แก่เกษตรกร โดยเป็นการจ้างต่อเนื่องมาจากโครงการ SP ที่มีระยะดำเนินการ 3 ปี (2553 - 2555)
- เจ้าหน้าที่บริหารทั่วไป	24	9,530	2,744,650	- เจ้าหน้าที่ปฏิบัติงานในพื้นที่ภาคใต้ เพื่อรวบรวมข้อมูลด้านการเลี้ยงสัตว์ปีก วิเคราะห์ข้อมูล จัดทำเอกสารรายงานผล รวมทั้งการติดตามประเมินผล โครงการ และการแก้ไขปัญหาด้านการบริหารจัดการ โครงการฯ โดยเป็นการจ้างต่อเนื่องมาจากโครงการ SP ที่มีระยะดำเนินการ 3 ปี (2553 - 2555)
- ผู้ช่วยพนักงานปศุสัตว์	10	6,100	732,000	- เจ้าหน้าที่ปฏิบัติงานในพื้นที่ภาคใต้ เพื่อช่วยนักวิชาการสัตวบาล ในการถ่ายทอดเทคโนโลยีการผลิตสัตว์ และการบริการด้านสุขภาพสัตว์ปีก รวมทั้งการให้คำแนะนำและติดตามให้คำปรึกษาแก่เกษตรกร โดยเป็นการจ้างต่อเนื่องมาจากโครงการ SP ที่มีระยะดำเนินการ 3 ปี (2553 - 2555)
กิจกรรมส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพการเลี้ยงแกะ	303		27,097,200	
(1) พนักงานรักษาความสะอาด				
(2) พนักงานรักษาความปลอดภัย				
(3) คนงาน	51		3,672,000	

ประเภท	จำนวนอัตรา	อัตราค่าจ้าง	ค่าใช้จ่าย(ตัวคูณ)	หมายเหตุ
- คนงานรายเดือน	51	6,000	3,672,000	- สำหรับฝ้าและคอกอูแลแพะในโครงการ และสำหรับจัดเตรียม ปลูก เก็บเกี่ยว ดูแลแปลงหญ้า
- คนงานรายวัน				
4) พนักงานขับรถ	7	8,000	672,000	- เจ้าหน้าที่ปฏิบัติงานในพื้นที่ภาคใต้
5) อื่นๆ (ระบุ)	245		22,753,200	
- นักวิชาการสัตวบาล	39	9,530	4,460,100	- เจ้าหน้าที่ปฏิบัติงานในพื้นที่ภาคใต้ เพื่อเป็นวิทยากร ที่ปรึกษาถ่ายทอดเทคโนโลยี และติดตามให้คำแนะนำในการแก้ไขปัญหาการผลิตแก่เกษตรกรผู้เลี้ยงแพะ โดยเป็นการจ้างต่อเนื่องมาจากโครงการ SP ที่มีระยะดำเนินการ 3 ปี (2553 - 2555)
- เจ้าหน้าที่บริหารทั่วไป	6	9,530	686,100	- เจ้าหน้าที่ปฏิบัติงานในพื้นที่ภาคใต้ เพื่อรวบรวมข้อมูลด้านการเลี้ยงแพะ วิเคราะห์ข้อมูล จัดทำเอกสาร รายงานผล รวมทั้งการติดตามประเมินผลโครงการ และการแก้ไขปัญหาด้านการบริหารจัดการ โครงการฯ โดยเป็นการจ้างต่อเนื่องมาจากโครงการ SP ที่มีระยะดำเนินการ 3 ปี (2553 - 2555)
- เจ้าพนักงานสัตวบาล	160	8,610	16,531,200	- เจ้าหน้าที่ปฏิบัติงานในพื้นที่ภาคใต้ ผู้ช่วยถ่ายทอดเทคโนโลยี และติดตามให้คำแนะนำแก้ไขปัญหาการผลิตแก่เกษตรกรผู้เลี้ยงแพะ รวมทั้งการให้บริการผสมเทียมแพะ โดยเป็นการจ้างต่อเนื่องมาจากโครงการ SP ที่มีระยะดำเนินการ 3 ปี (2553 - 2555)
- แกนนำกลุ่มเกษตรกร	20	1,000	240,000	- จ้างแกนนำกลุ่มเกษตรกร ในหมู่บ้านสำหรับประสานงานภายในกลุ่มเกษตรกร และเจ้าหน้าที่กรมปศุสัตว์ในการดำเนินงานโครงการ โดยเป็นการจ้างต่อเนื่องมาจากโครงการ SP ที่มีระยะดำเนินการ 3 ปี (2553 - 2555)
- จ้างเกษตรกร ช่วยปฏิบัติงานตลาดนัดแพะในพื้นที่ จังหวัดชายแดนภาคใต้ อัตราการจ้าง 208.95 บาท/วัน ประมาณ 10 ครั้ง/เดือน (หรือ 20 ราย * 120 วัน) โดยเป็นการจ้างต่อเนื่องมาจากโครงการ SP ที่มีระยะดำเนินการ 3 ปี (2553 - 2555)	20	6,268.5	501,500	
- จ้างหมาไถที่ทำแปลงหญ้า	280	1,194	334,300	- จ้างหมาไถที่ทำแปลงหญ้า 280 ไร่ เป็นเงิน 334,300 บาท
กิจกรรมส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพการผลิตของเกษตรกร	530		18,253,800	
(1) พนักงานรักษาความสะอาด				
(2) พนักงานรักษาความปลอดภัย				
(3) คนงาน				
(4) พนักงานขับรถ				

ประเภท	จำนวนอัตรา	อัตราค่าจ้าง	ค่าใช้จ่าย(ตัวคูณ)	หมายเหตุ
(5) อื่นๆ (ระบุ)	530		18,253,800	
- เจ้าหน้าที่บริหารทั่วไป	2	9,530	228,800	- เจ้าหน้าที่ปฏิบัติงานในพื้นที่ภาคใต้ เพื่อรวบรวมข้อมูลด้านการเลี้ยงโคนม วิเคราะห์ข้อมูล จัดทำเอกสารรายงานผล รวมทั้งการติดตามประเมินผลโครงการ และการแก้ไขปัญหาด้านการบริหารจัดการโครงการฯ โดยเป็นการจ้างต่อเนื่องมาจากโครงการ SP ที่มีระยะดำเนินการ 3 ปี (2553 - 2555)
- เจ้าหน้าที่งานสัตวบาล	128	8,610	13,225,000	- เจ้าหน้าที่ปฏิบัติงานในพื้นที่ภาคใต้ ในการให้บริการผสมเทียมโคนม ผู้ช่วยถ่ายทอดเทคโนโลยี และติดตามให้คำแนะนำแก้ไขปัญหาการผลิตแก่เกษตรกรผู้เลี้ยงโคนม
- จ้างเกษตรกรอาสา	400	1,000	4,800,000	- จ้างเกษตรกรอาสา เพื่อช่วยดูแลและบริการด้านสุขภาพสัตว์ในระดับหมู่บ้าน
แผนงานปรับโครงสร้างเศรษฐกิจภาคเกษตร				
ผลผลิตการพัฒนาการผลิตปศุสัตว์	405		49,031,600	
กิจกรรมการวิจัยและพัฒนาการปศุสัตว์	48		5,064,000	
(1) พนักงานรักษาความสะอาด				
(2) พนักงานรักษาความปลอดภัย				
(3) คนงาน	48		1,838,000	
- คนงานรายเดือน	21	6,000	1,512,000	- เจ้าหน้าที่ปฏิบัติงานในห้องปฏิบัติการ และเจ้าหน้าที่เก็บข้อมูลในงานวิจัย
- คนงานรายวัน	27	201.25	326,000	- เจ้าหน้าที่ปฏิบัติงานส่วนภูมิภาค
(4) พนักงานขับรถ				
(5) อื่นๆ (ระบุ)			3,226,000	
- ค่าจ้างเหมาตรวจวิเคราะห์ตัวอย่าง			1,884,000	- ค่าจ้างเหมาตรวจวิเคราะห์ตัวอย่าง จำนวน 1,884 ตัวอย่าง ละ 1,000 บาท เป็นเงิน 1,884,000 บาท
- ค่าจ้างเหมาตอนสัตว์ ขนย้ายสัตว์ พัฒนาโปรแกรม			1,342,000	
การคำนวณอัตราเฉลี่ยคิด บรรจุกระป๋อง เก็บ-บันทึกข้อมูล				
ถ่ายเอกสาร พิมพ์-เข้าเล่มรายงาน ฯลฯ				
กิจกรรมพัฒนาปรับปรุงพันธุ์สัตว์	274		22,072,700	
(1) พนักงานรักษาความสะอาด	6	6,000	432,000	- เจ้าหน้าที่ปฏิบัติงานส่วนกลางและส่วนภูมิภาค
(2) พนักงานรักษาความปลอดภัย	7	6,000	504,000	- เจ้าหน้าที่ปฏิบัติงานส่วนกลางและส่วนภูมิภาค
(3) คนงาน	47		3,384,000	
- คนงานรายเดือน	47	6,000	3,384,000	- เจ้าหน้าที่เลี้ยงสัตว์ และเก็บข้อมูลของศูนย์/สถานี บำรุงพันธุ์สัตว์ ในส่วนภูมิภาค
- คนงานรายวัน				
(4) พนักงานขับรถ	12	6,500	936,000	- เจ้าหน้าที่ปฏิบัติงานส่วนกลางและส่วนภูมิภาค

ประเภท	จำนวนอัตรา	อัตราค่าจ้าง	ค่าใช้จ่าย(ตัวคูณ)	หมายเหตุ
(5) อื่นๆ (ระบุ)	202		16,816,700	
- ค่าจ้างเหมาเจ้าหน้าที่ผสมเทียม	202	6,820	1,377,640	- เจ้าหน้าที่ผสมเทียมที่ปฏิบัติงานในส่วนภูมิภาค
- ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร	6	3,000	18,000	- สำหรับส่วนภูมิภาค จำนวน 6 เครื่อง ๆ ละ 12 เดือน ๆ ละ 3,000 บาท เป็นเงิน 18,000 บาท
- ค่าจ้างเหมากำจัดปลวก			69,000	- ค่าจ้างเหมากำจัดปลวกในส่วนภูมิภาค จำนวน 6 แห่งๆ ละ 11,500 บาท เป็นเงิน 69,000 บาท
กิจกรรมพัฒนาอาหารสัตว์	83		21,894,900	
(1) พนักงานรักษาความสะอาด	2	6,000	12,000	- เจ้าหน้าที่ปฏิบัติงานส่วนกลางและส่วนภูมิภาค
(2) พนักงานรักษาความปลอดภัย	43	6,000	258,000	- เจ้าหน้าที่ปฏิบัติงานส่วนกลางและส่วนภูมิภาค
(3) คนงาน	38		2,736,000	
- คนงานรายเดือน	38	6,000	2,280,000	- เจ้าหน้าที่ดูแลแปลงหญ้า เลี้ยงสัตว์และเก็บข้อมูลของศูนย์/สถานีอาหารสัตว์ ในส่วนภูมิภาค
				และเจ้าหน้าที่ดูแลสัตว์ทดลองในห้องปฏิบัติการ
(4) พนักงานขับรถ				
(5) อื่นๆ (ระบุ)			15,918,900	
- ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร	32	3,000	96,000	- สำหรับส่วนภูมิภาค จำนวน 32 เครื่อง ๆ ละ 12 เดือน ๆ ละ 3,000 บาท เป็นเงิน 96,000 บาท
- ค่าจ้างเหมาผลิตและขกฟ่อนหญ้าออกจากแปลงหญ้า	293,340	10	2,933,400	- ค่าจ้างเหมาผลิตและขกฟ่อนหญ้าออกจากแปลงหญ้า จำนวน 293,340 ฟ่อนๆ ละ 10 บาท
				เป็นเงิน 2,933,400 บาท
- ค่าจ้างเหมามัดช่อดอกแปลงผลิตเมล็ดพันธุ์	3,018	1,000	3,018,000	- ค่าจ้างเหมามัดช่อดอกแปลงผลิตเมล็ดพันธุ์ จำนวน 3,018 ไร่ๆ ละ 1,000 บาท เป็นเงิน 3,018,000 บาท
- ค่าจ้างเหมากำจัดวัชพืช	10,914	800	8,731,200	- ค่าจ้างเหมากำจัดวัชพืช จำนวน 10,914 ไร่ๆ ละ 800 บาท เป็นเงิน 8,731,200 บาท
- ค่าจ้างเหมาส่งตัวอย่างวัตถุดิบอาหาร			84,300	- ค่าจ้างเหมาส่งตัวอย่างวัตถุดิบอาหารสัตว์มาวิเคราะห์คุณภาพ เป็นเงิน 84,300 บาท
ผลผลิตการพัฒนาสุขภาพสัตว์	2,198		119,855,600	
กิจกรรมการเฝ้าระวัง ป้องกัน ควบคุม บำบัดและชันสูตรโรคสัตว์	352		28,843,700	
(1) พนักงานรักษาความสะอาด	17	6,000	102,000	- เจ้าหน้าที่ปฏิบัติงานส่วนกลางและส่วนภูมิภาค
(2) พนักงานรักษาความปลอดภัย	20	6,000	120,000	- เจ้าหน้าที่ปฏิบัติงานส่วนกลางและส่วนภูมิภาค
(3) คนงาน	16	6,000	96,000	- เจ้าหน้าที่ปฏิบัติงานส่วนกลางและส่วนภูมิภาค
(4) พนักงานขับรถ	67	6,500	435,500	- เจ้าหน้าที่ปฏิบัติงานส่วนกลางและส่วนภูมิภาค
(5) อื่น ๆ				
นายสัตวแพทย์	16	12,190	1,950,400	- ปฏิบัติงานควบคุมกำกับดูแลสัตว์ ซากสัตว์ อาหารสัตว์ที่มีการนำเข้าตามแนวชายแดน โดยปฏิบัติงานที่ด่านกักกันสัตว์รอบแนวชายแดน 8 แห่ง ๆ ละ 2 คน ได้แก่ ด่านเชียงราย ด่านหนองคาย ด่านสระแก้ว ด่านตาก ด่านนุคอาหาร ด่านอุบลราชธานี ด่านสงขลา และด่านนราธิวาส

ประเภท	จำนวนอัตรา	อัตราค่าจ้าง	ค่าใช้จ่าย(ตัวคูณ)	หมายเหตุ
นักวิทยาศาสตร์	16	11,030	1,588,300	- ปฏิบัติงานตรวจวิเคราะห์คุณภาพสินค้าปศุสัตว์ และชันสูตรโรคสัตว์ที่มีการนำเข้ามาตามแนวชายแดน โดยปฏิบัติหน้าที่ด่านกักกันสัตว์รอบแนวชายแดน 8 แห่ง ๆ ละ 2 คน ได้แก่ ด้านเชียงราย ด้านหนองคาย ด้านสระแก้ว ด้านดัก ด้านนุกอาหาร ด้านอุบลราชธานี ด้านสงขลา และด้านนราธิวาส
ปศุสัตว์ตำบล	200	5,000	9,000,000	- เพื่อเป็นเครือข่ายระดับตำบล ในพื้นที่ภาคใต้ ทำหน้าที่เฝ้าระวังโรคสัตว์ โดยเฉพาะโรคปากและเท้าเปื่อย ซึ่งเน้นการเฝ้าระวังเชิงรุก โดยทำหน้าที่ จัดทำข้อมูลพื้นฐานประชากรสัตว์ การสอบสวนโรคเบื้องต้น เก็บตัวอย่างทั้งซากสัตว์และเชื้อมเพื่อตรวจโรคสัตว์ การรายงานสัตว์ป่วยตาย และการตรวจเชื่อมครีวเรือนผู้เลี้ยงสัตว์เพื่อเฝ้าระวังทางอากาศ รวมทั้งการติดตามให้คำแนะนำและประชาสัมพันธ์เพื่อสร้างความรู้ความเข้าใจกับเกษตรกร ในการดูแลสุขภาพสัตว์ ทั้งนี้ เนื่องจากในพื้นที่ภาคใต้มีการเคลื่อนย้ายสัตว์มีชีวิตในปริมาณมาก ซึ่งเป็นพื้นที่เสี่ยงต่อโรคระบาดสัตว์
- ค่าจ้างเหมาสอบเทียบเครื่องมือและอุปกรณ์วิทยาศาสตร์			2,980,000	- สำหรับห้องปฏิบัติการตรวจวิเคราะห์ด้านสุขภาพสัตว์ทั้งส่วนกลางและ
ISO/IEC 17025				ส่วนภูมิภาค รวม 9 แห่ง จำนวน 30 รายการ จำนวน 2,368 ชิ้น
- ค่าจ้างการตรวจประเมินเพื่อรองรับความพร้อมของห้องปฏิบัติการ			610,000	- สำหรับห้องปฏิบัติการตรวจวิเคราะห์ด้านสุขภาพสัตว์ทั้งส่วนกลางและ
ISO 17025 จากกรมวิทยาศาสตร์การแพทย์				ส่วนภูมิภาค รวม 9 แห่ง
- ค่าจ้างเหมาบำรุงรักษาครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์			1,565,000	- ค่าบำรุงรักษาครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์ในห้องปฏิบัติการทั้งส่วนกลางและ
				ส่วนภูมิภาค
- ค่าจ้างเหมาบำรุงรักษาตู้สาขาโทรศัพท์			100,000	- ค่าจ้างเหมาบำรุงรักษาตู้สาขาโทรศัพท์ของส่วนกลาง
- ค่าจ้างเหมาบำรุงรักษาอิพีพี			30,000	- ค่าจ้างเหมาบำรุงรักษาอิพีพีของส่วนกลาง
- ค่าจ้างเหมาบำรุงรักษาเครื่องปรับอากาศและห้องทำความเย็นขนาดใหญ่			923,000	- ค่าจ้างเหมาบำรุงรักษาเครื่องปรับอากาศและห้องทำความเย็นขนาดใหญ่ของส่วนกลาง
- ค่าจ้างเหมาดูแลกำจัดปลวก แมลง หนู			70,000	- ค่าจ้างเหมาดูแลกำจัดปลวก แมลง หนู ของส่วนกลาง
- ค่าจ้างเหมาซักผ้าเนื้อห้องปฏิบัติการ			120,000	- ค่าจ้างเหมาซักผ้าเนื้อห้องปฏิบัติการของส่วนกลาง 12,000 ชิ้นๆละ 10 บาท
- ค่าจ้างเหมาเพาะเชื้อวัฒนธรรมสำหรับช้างที่สมาคมอนุรักษ์			100,000	- ค่าจ้างเหมาเพาะเชื้อวัฒนธรรมสำหรับช้างที่สมาคมอนุรักษ์ 200 เชือกๆละ 500 บาท
- ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร			960,000	- สำหรับส่วนกลาง 8 เครื่อง ๆ ละ 12 เดือน ๆ ละ 10,000 บาท เป็นเงิน 960,000 บาท
กิจกรรมการป้องกัน แก่ใจและเตรียมความพร้อมรับปัญหาโรคใช้หัวคน	1,846		91,011,900	
(1) พนักงานรักษาความสะอาด				
(2) พนักงานรักษาความปลอดภัย	5	6,000	360,000	- เจ้าหน้าที่ปฏิบัติงานส่วนกลาง
(3) คนงาน	2	6,000	144,000	- เจ้าหน้าที่ปฏิบัติงานส่วนกลาง
(4) พนักงานขับรถ	3	6,500	234,000	- เจ้าหน้าที่ปฏิบัติงานส่วนกลาง

ประเภท	จำนวนอัตรา	อัตราค่าจ้าง	ค่าใช้จ่าย(ตัวคูณ)	หมายเหตุ
5) อื่น ๆ				
- ปศุสัตว์ตำบล	1,673	5,000	75,285,000	- เพื่อเป็นเครือข่ายเฝ้าระวังโรคระดับตำบล ในพื้นที่เสี่ยงต่อการเกิดโรคไข้หวัดนก ทั้งพื้นที่ภาคกลาง ภาคเหนือ และภาคตะวันออกเฉียงเหนือ เพื่อเฝ้าระวังทางอากาศและเชิงรุก โดยทำหน้าที่ จัดทำข้อมูลพื้นฐานประชากรสัตว์ การตรวจเช็มนครวีเรือนผู้เลี้ยงสัตว์ปีกเพื่อเฝ้าระวังทางอากาศ การสอบสวนโรคเบื้องต้น การรายงานสัตว์ปีกป่วยตาย ฟันน้ำยาฆ่าเชื้อโรคในพื้นที่เสี่ยง การเก็บตัวอย่างอุจจาระ ซากสัตว์ หรือเชอร์ม เพื่อการเฝ้าระวังเชิงรุก การติดตามให้คำแนะนำการปรับระบบการเลี้ยงสัตว์ การประสานงานการควบคุมโรค และประชาสัมพันธ์เพื่อสร้างความรู้ความเข้าใจกับเกษตรกรในการดูแลสุขภาพสัตว์ ทั้งนี้เพื่อให้ประเทศไทยปลอดโรคไข้หวัดนกและสามารถส่งออกเนื้อไก่สดแช่แข็งไปจำหน่ายยังต่างประเทศได้
- ผู้ช่วยสารวัตรกรมปศุสัตว์	163	7,000	13,692,000	- ปฏิบัติงานการควบคุมและตรวจสอบการเคลื่อนย้ายสัตว์และซากสัตว์ โดยปฏิบัติงานที่ด่านกักกันสัตว์ รวม 70 แห่ง จำนวน 100 คน และสำนักงานสุขศาสตร์สัตว์และสุขอนามัย รวม 9 แห่ง จำนวน 63 คน
- ช่างเหมาบำรุงรักษาครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์			696,900	- ค่าบำรุงรักษาครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์ในห้องปฏิบัติการทั้งส่วนกลางและ
				ส่วนภูมิภาค
- ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร			600,000	- สำหรับส่วนกลาง 5 เครื่อง ๆ ละ 12 เดือน ๆ ละ 10,000 บาท เป็นเงิน 600,000 บาท
ผลิตสินค้าเกษตรมีคุณภาพได้มาตรฐาน	425		50,984,100	
กิจกรรม ตรวจสอบรับรองคุณภาพสินค้าปศุสัตว์	75		26,852,100	
1. ค่าจ้างเหมาเจ้าหน้าที่รักษาความปลอดภัย ประกอบด้วย	14		2,037,600	จ้างจากองค์การทหารผ่านศึก ปฏิบัติงานที่ศูนย์ราชการ จ.ปทุมธานี 10 คนและกลุ่มตรวจสอบชีววัตถุสำหรับสัตว์ จ.นครราชสีมา 4 อัตรา
- หัวหน้าชุดรักษาความปลอดภัย	1	13,450	161,400	- จำนวน 1 คนๆละ 12 เดือนๆละ 13,450 บาท เป็นเงิน 161,400 บาท
- รองหัวหน้าชุดรักษาความปลอดภัย	1	12,950	155,400	- จำนวน 1 คนๆละ 12 เดือนๆละ 12,950 บาท เป็นเงิน 155,400 บาท
- เจ้าหน้าที่รักษาความปลอดภัย	12	11,950	1,720,800	- จำนวน 12 คนๆละ 12 เดือนๆละ 11,950 บาท เป็นเงิน 1,720,800 บาท
2. ค่าจ้างเหมาพนักงานทำความสะอาด	18	6,000	1,296,000	ปฏิบัติงานที่ศูนย์ราชการ จ.ปทุมธานี 12 คน และกลุ่มตรวจสอบชีววัตถุสำหรับสัตว์ จ.นครราชสีมา 6 อัตรา - จำนวน 18 คนๆละ 12 เดือนๆละ 6,000 บาท เป็นเงิน 1,296,000 บาท
3. ค่าจ้างเหมาพนักงานขับรถ	31	6,500	2,418,000	ปฏิบัติงานที่ส่วนกลาง 10 คน , ศูนย์ราชการ จ.ปทุมธานี 9 คน , กลุ่มตรวจสอบชีววัตถุสำหรับสัตว์ จ.นครราชสีมา 3 อัตรา และสำนักสุขศาสตร์สัตว์และสุขอนามัย 9 แห่งๆละ 1 อัตรา - จำนวน 31 คนๆละ 12 เดือนๆละ 6,500 บาท เป็นเงิน 2,418,000 บาท
4. ค่าจ้างเหมาผู้ช่วยพนักงานห้องปฏิบัติการ	5	6,000	360,000	ปฏิบัติงานที่ศูนย์ราชการ จ.ปทุมธานี 4 คน และกลุ่มตรวจสอบชีววัตถุสำหรับสัตว์ จ.นครราชสีมา 1 อัตรา - จำนวน 5 คนๆละ 12 เดือนๆละ 6,000 บาท เป็นเงิน 360,000 บาท

ประเภท	จำนวนอัตรา	อัตราค่าจ้าง	ค่าใช้จ่าย(ตัวคูณ)	หมายเหตุ
5. ค่าจ้างเหมาคนงานดูแลสวน	7	6,000	504,000	ปฏิบัติงานที่ศูนย์ราชการ จ.ปทุมธานี 3 คน และกลุ่มตรวจสอบชีววัตถุสำหรับสัตว์ จ.นครราชสีมา 4 อัตรา - จำนวน 7 คนๆละ 12 เดือนๆละ 6,000 บาท เป็นเงิน 504,000 บาท
6. ค่าจ้างเหมาสอบเทียบเครื่องมือวิทยาศาสตร์			3,953,200	- ค่าสอบเทียบเครื่องมือห้องปฏิบัติการตรวจวิเคราะห์คุณภาพสินค้าปศุสัตว์ จำนวน 31 รายการ 1,284 ชิ้น
7. ค่าจ้างเหมาบำรุงรักษาเครื่องปรับอากาศ			323,000	- ค่าบำรุงรักษาเครื่องปรับอากาศภายในห้องปฏิบัติการตรวจวิเคราะห์คุณภาพสินค้าปศุสัตว์ ส่วนกลาง / ห้องปฏิบัติการตรวจสอบคุณภาพชีววัตถุสำหรับสัตว์ / ห้องปฏิบัติการตรวจวิเคราะห์คุณภาพสินค้าปศุสัตว์ ส่วนภูมิภาค 7 แห่ง
8. ค่าจ้างเหมาบำรุงรักษาครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์			1,804,100	- ค่าบำรุงรักษาเครื่องมือวิทยาศาสตร์ในห้องปฏิบัติการตรวจวิเคราะห์คุณภาพสินค้าปศุสัตว์ ส่วนกลาง / ห้องปฏิบัติการตรวจสอบคุณภาพชีววัตถุสำหรับสัตว์ / ห้องปฏิบัติการตรวจวิเคราะห์คุณภาพสินค้าปศุสัตว์ ส่วนภูมิภาค 7 แห่ง
9. ค่าจ้างเหมาเครื่องถ่ายเอกสาร			1,080,000	ส่วนกลาง 4 เครื่อง และศูนย์ราชการ จ.ปทุมธานี 5 เครื่อง - จำนวน 9 เครื่องๆละ 12 เดือนๆละ 10,000 บาท เป็นเงิน 1,080,000 บาท
10. ค่าจ้างเหมาบำรุงรักษาเครื่องคอมพิวเตอร์/ระบบเครือข่าย/โปรแกรมระบบงานของกรมปศุสัตว์			7,786,200	- ค่าจ้างบำรุงรักษาระบบเครือข่าย ระบบฐานข้อมูล และ โปรแกรมระบบงานของกรมปศุสัตว์ จำนวน 14 ระบบ 12 เดือนๆ ละ 416,600 บาท เป็นเงิน 4,900,200 บาท - ค่าจ้างบำรุงรักษาเครื่องไมโครคอมพิวเตอร์และเครื่องพิมพ์ 12 เดือนๆละ 240,500 บาท เป็นเงิน 2,886,000 บาท
11. ค่าจ้างเหมาสื่อประชาสัมพันธ์			4,865,000	1. ประชาสัมพันธ์ความปลอดภัยด้านอาหาร โดยเฉพาะกระบวนการพัฒนาโรงฆ่าสัตว์ภายในประเทศให้ได้มาตรฐานให้กับผู้ประกอบการ โรงฆ่าสัตว์ รวมถึงการให้ความรู้กับผู้บริโภคในการเลือกซื้อสินค้าปศุสัตว์ที่มีความปลอดภัย ทั้งนี้เพื่อเป็นแรงผลักดันให้ผู้ประกอบการด้านปศุสัตว์เข้าสู่ระบบมาตรฐานที่กำหนด (TKK. 4,294,000 บาท) - แคมเปญปลอดผ่านสถานีโทรทัศน์ จำนวน 103 ครั้งๆละ 0.45 นาทีๆละ 30,000 บาท เป็นเงิน 1,390,500 บาท - แคมเปญปลอดผ่านสถานีวิทยุเครือข่ายทั่วประเทศ จำนวน 720 ครั้งๆละ 4,000 บาท เป็นเงิน 2,880,000 บาท - แผ่นพับ จำนวน 14,242 แผ่นๆละ 1.65 บาท เป็นเงิน 23,500 บาท 2. ประชาสัมพันธ์สิ่งแวดลอมด้านการปศุสัตว์ - แผ่นพับ จำนวน 40,000 แผ่นๆละ 1.65 บาท เป็นเงิน 66,000 บาท - โปสเตอร์ ขนาด 20x30 นิ้ว จำนวน 3,800 แผ่นๆละ 50 บาท เป็นเงิน 190,000 บาท

ประเภท	จำนวนอัตรา	อัตรากำไร	ค่าใช้จ่าย(ตัวคูณ)	หมายเหตุ
				- จัดพิมพ์หนังสือคู่มือ เรื่อง หลักการปฏิบัติที่ดีทางด้านสิ่งแวดล้อมการปศุสัตว์ จำนวน 1,000 เล่มๆละ 100 บาท =100,000 บาท 3. ประชาสัมพันธ์เนื้อสัตว์ปีกปลอดภัยของตรุษจีนปี 2554 - เผยแพร่หนังสือพิมพ์รายวัน ขนาดคอสมัน 6x10 นิ้ว จำนวน 1 คอลัมน์ จำนวน 2 ฉบับๆละ 100,000 บาท เป็นเงิน 200,000 บาท - แผ่นพับ จำนวน 9,100 แผ่นๆละ 1.65 บาท เป็นเงิน 15,000 บาท
12. ช่างเหมาดูแลระบบบำบัดน้ำเสีย			90,000	- ค่าจ้างเหมาดูแลระบบบำบัดน้ำเสีย ที่ศูนย์ราชการ จ.ปทุมธานี จำนวน 12 เดือนๆละ 7,500 บาท
13. ช่างเหมากำจัดสารพิษและสารเคมี			78,000	- ค่าจ้างกำจัดสารพิษและสารเคมี ที่ศูนย์ราชการ จ.ปทุมธานี จำนวน 12 เดือนๆละ 6,500 บาท
14. ช่างเหมากำจัดขยะมูลฝอย กำจัดปลวก แมลง มด หนู			78,000	- ที่ศูนย์ราชการ จ.ปทุมธานี จำนวน 12 เดือนๆละ 6,500 บาท
15. ช่างเหมาดูแลระบบโทรศัพท์			84,000	- ที่ศูนย์ราชการ จ.ปทุมธานี จำนวน 12 เดือนๆละ 7,000 บาท
16. ช่างเหมาดูแลเครื่องกำเนิดไฟฟ้าสำรอง			95,000	- ที่ศูนย์ราชการ จ.ปทุมธานี จำนวน 12 เดือนๆละ 7,920 บาท
กิจกรรมปรับโครงสร้างสินค้าปศุสัตว์เพื่อการส่งออก	350		24,132,000	
1. ช่างเหมาพนักงานจัดเก็บข้อมูล	78	6,500	6,084,000	ปฏิบัติงานจัดเก็บข้อมูลประวัติสัตว์ เพื่อใช้เป็นข้อมูลในการวิเคราะห์การเฝ้าระวัง ควบคุม ป้องกันโรคสัตว์ เนื่องจากเจ้าหน้าที่กรมปศุสัตว์มีไม่เพียงพอต่อการปฏิบัติงาน ประจำสำนักงานปศุสัตว์จังหวัด/สำนักงานปศุสัตว์อำเภอ/สำนักงานสุขศาสตร์สัตว์และสุขอนามัย ในพื้นที่ภาคตะวันออกเฉียงในการจัดทำเขตปลอดโรคปากและเท้าเปื่อย
2. ช่างเหมาพนักงานผู้ช่วยสัตวแพทย์	72	7,000	6,048,000	ปฏิบัติงานเพื่อการควบคุมและตรวจสอบการเคลื่อนย้ายสัตว์เข้า - ออกเขตปลอดโรคปากและเท้าเปื่อย การทำเครื่องหมายและขึ้นทะเบียนสัตว์ รวมทั้งการเฝ้าระวังโรคโดยประจำจุดตรวจสัตว์ จำนวน 24 จุดๆละ 3 คน ในพื้นที่ภาคตะวันออกเฉียงซึ่งสร้างเป็นเขตปลอดโรคปากและเท้าเปื่อย เนื่องจากเจ้าหน้าที่กรมปศุสัตว์มีไม่เพียงพอต่อการปฏิบัติงาน
3. ช่างเหมาปศุสัตว์ตำบล	200	5,000	9,000,000	- เพื่อเป็นเครือข่ายระดับตำบล ในพื้นที่ภาคตะวันออกเฉียง ทำหน้าที่เฝ้าระวังโรคสัตว์ โดยเฉพาะโรคปากและเท้าเปื่อย ซึ่งเน้นการเฝ้าระวังเชิงรุก โดยทำหน้าที่ จัดทำข้อมูลพื้นฐานประชากรสัตว์ การสอบสวนโรคเบื้องต้น เก็บตัวอย่างทั้งซากสัตว์และเชื้อมเพื่อตรวจโรคสัตว์ การรายงานสัตว์ป่วยตาย และการตรวจเยี่ยมครัวเรือนผู้เลี้ยงสัตว์ เพื่อเฝ้าระวังทางอาหาร รวมทั้งการติดตามให้คำแนะนำและประชาสัมพันธ์เพื่อสร้างความรู้ความเข้าใจกับเกษตรกรในการดูแลสุขภาพสัตว์ ทั้งนี้เพื่อให้พื้นที่ในภาคตะวันออกเฉียงปราศจากโรคปากและเท้าเปื่อย เพื่อให้สามารถส่งออก เนื้อสุกและผลิตภัณฑ์ ไปจำหน่ายยังต่างประเทศได้ อันเป็นเงื่อนไขของประเทศคู่ค้า

ประเภท	จำนวนอัตรา	อัตราค่าจ้าง	ค่าใช้จ่าย(ตัวคูณ)	หมายเหตุ
4. ช่างเหมาวิเคราะห์ความเสี่ยงการปนเปื้อนเชื้อ Salmonella Campylobacter ในอุตสาหกรรมไก่เนื้อ			1,500,000	เป็นค่าจ้างองค์กรภายนอก ในการวิเคราะห์ความเสี่ยงการปนเปื้อนเชื้อ Salmonella Campylobacter ในอุตสาหกรรมไก่เนื้อทั้งระบบตั้งแต่ระดับฟาร์ม/โรงฆ่า/โรงงานแปรรูป
5. ช่างเหมาจัดทำระบบ Rapid Alert System เพื่อควบคุมและแจ้งเตือน ภัยสินค้าปศุสัตว์			1,500,000	เป็นค่าจ้างองค์กรภายนอก ในการจัดทำระบบเฝ้าระวังแจ้งเตือนภัยสินค้าปศุสัตว์ โดยการสำรวจสินค้าปศุสัตว์ที่ วางจำหน่ายในตลาดทั่วประเทศ และแจ้งเตือนภัยให้กับผู้บริโภคนสินค้าปศุสัตว์
ผลผลิตเกษตรกรได้รับการส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพ	104		13,875,900	
กิจกรรมถ่ายทอดองค์ความรู้และเทคโนโลยีด้านการปศุสัตว์	79		9,570,500	
(1) พนักงานรักษาความสะอาด	6	6,000	432,000	- เจ้าหน้าที่ปฏิบัติงานส่วนกลางและส่วนภูมิภาค
(2) พนักงานรักษาความปลอดภัย	42		4,797,600	- เจ้าหน้าที่ปฏิบัติงานส่วนภูมิภาค ประจำศูนย์ถ่ายทอดเทคโนโลยีฯ
- หัวหน้าชุดรักษาความปลอดภัย	2	13,450	322,800	- จำนวน 2 อัตราฯ ละ 13,450 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 322,800 บาท (ส่วนกลาง)
- รองหัวหน้าชุดรักษาความปลอดภัย	2	12,950	310,800	- จำนวน 2 อัตราฯ ละ 12,950 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 310,800 บาท (ส่วนกลาง)
- ชามรักษาความปลอดภัย	20	11,950	2,868,000	- จำนวน 20 อัตราฯ ละ 11,950 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 2,868,000 บาท (ส่วนกลาง)
- ชามรักษาความปลอดภัย ส่วนภูมิภาค	18	6,000	1,296,000	- จำนวน 18 อัตราฯ ละ 6,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 1,296,000 บาท (ส่วนภูมิภาค)
(3) คนงาน	22		1,584,000	
- คนงานรายเดือน	22	6,000	1,584,000	- เจ้าหน้าที่ปฏิบัติงานส่วนภูมิภาคมีหน้าที่ดูแลฟาร์มประจำศูนย์ถ่ายทอดเทคโนโลยีฯ
- คนงานรายวัน				
(4) พนักงานขับรถ	9	6,500	702,000	- เจ้าหน้าที่ปฏิบัติงานส่วนภูมิภาค ประจำที่ศูนย์ถ่ายทอดเทคโนโลยีฯ จำนวน 9 ศูนย์ฯ ละ 1 คน
(5) อื่นๆ (ระบุ)			2,054,900	
- ค่าจ้างเหมาตัดข้าว	12	25,000	300,000	- จำนวน 12 เดือนๆ ละ 25,000 บาท เป็นเงิน 300,000 บาท
- ค่าจ้างเหมาผลิตสารเคมีกำจัดศัตรูและสำเนาเผยแพร่	3	100,000	300,000	- จำนวน 3 เรื่องๆ ละ 100,000 บาท เป็นเงิน 300,000 บาท
- ค่าจ้างเหมาพิมพ์หนังสือคู่มือการเลี้ยงสัตว์	500	500	250,000	- จำนวน 2,500 เล่มๆ ละ 100 บาท เป็นเงิน 250,000 บาท
- ค่าจ้างเหมาการจัดทำศูนย์สัตว์ในงานมหกรรมสัตว์เลี้ยงแห่งประเทศไทย และงานแพะแห่งชาติ			372,900	
- ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร	2	11,250	270,000	- สำหรับใช้ในส่วนกลางจำนวน 2 เครื่องๆ 11,250 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 270,000 บาท
- ค่าจ้างเหมาจัดทำโล่รางวัล	36	1,500	54,000	- ค่าทำโล่ จำนวน 36 โล่ๆ ละ 1,500 บาท เป็นเงิน 54,000 บาท
- ค่าจ้างเหมาจัดทำใบประกาศนียบัตรสำหรับอาสาปศุสัตว์	4,100	10	41,000	- จำนวน 4,100 ใบๆ ละ 10 บาท เป็นเงิน 41,000 บาท
- ค่าจ้างเหมาจัดทำทำเนียบอาสาปศุสัตว์ดีเด่น	200	100	20,000	- จัดทำทำเนียบอาสาฯ จำนวน 200 เล่มๆ 100 บาท เป็นเงิน 20,000 บาท
- ค่าจ้างเหมาจัดทำบัตรประจำตัวอาสาปศุสัตว์	20,000	3	60,000	- ค่าจัดทำบัตรประจำตัวอาสาฯ จำนวน 20,000 ใบๆ ละ 3 บาท เป็นเงิน 60,000 บาท
- ค่าจ้างเหมาขนพาหนะสำหรับนำเกษตรกรศึกษาสูงาน	43	9,000	387,000	- จำนวน 43 จังหวัดๆ ละ 9,000 บาท เป็นเงิน 387,000 บาท

ประเภท	จำนวนอัตรา	อัตราค่าจ้าง	ค่าใช้จ่าย(ตัวคูณ)	หมายเหตุ
กิจกรรมสนับสนุนโครงการอันเนื่องมาจากพระราชดำริ	25		2,882,000	
(1) พนักงานรักษาความสะอาด	4	6,000	288,000	- เจ้าหน้าที่ปฏิบัติงานส่วนกลางและส่วนภูมิภาค
(2) พนักงานรักษาความปลอดภัย	5	6,000	360,000	- เจ้าหน้าที่ปฏิบัติงานส่วนกลางและส่วนภูมิภาค
(3) คนงาน	11		804,000	
- คนงานรายเดือน	10	6,000	720,000	- เจ้าหน้าที่ปฏิบัติงานส่วนภูมิภาคมีหน้าที่ดูแลฟาร์มสาธิต
- คนงานรายวัน				
- ช่างเหมาช่างไม้	1	7,000	84,000	- เจ้าหน้าที่ปฏิบัติงานส่วนภูมิภาค
(4) พนักงานขับรถ	5	6,500	390,000	- เจ้าหน้าที่ปฏิบัติงานส่วนกลางและส่วนภูมิภาค
(5) อื่นๆ (ระบุ)			1,040,000	
- ค่าจ้างเหมาจัดทำโล่รางวัล	30	1,500	45,000	- ค่าทำโล่ จำนวน 30 โล่ ละ 1,500 บาท เป็นเงิน 45,000 บาท
- ค่าจ้างเหมาบำรุงรักษาลิฟท์	2		857,000	- ค่าจ้างเหมาบำรุงรักษาลิฟท์ของส่วนกลาง
- ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร	3	3,000	108,000	- สำหรับส่วนภูมิภาค 3 เครื่องๆ ละ 3,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 108,000 บาท
- ค่าจัดพิมพ์เอกสารเผยแพร่โครงการธนาคาร โค-กระบือ	3,000	10	30,000	- ค่าจัดพิมพ์เอกสาร จำนวน 3,000 เล่มๆ ละ 10 บาท เป็นเงิน 30,000 บาท
กิจกรรมคลินิกเกษตรเคลื่อนที่	0		513,400	
(1) พนักงานรักษาความสะอาด				
(2) พนักงานรักษาความปลอดภัย				
(3) คนงาน				
- คนงานรายเดือน				
- คนงานรายวัน				
(4) พนักงานขับรถ				
(5) อื่นๆ (ระบุ)			513,400	
- ช่างเหมาจัดทำเอกสารเผยแพร่ด้านการเลี้ยงสัตว์				
1) การเลี้ยงโคเนื้อ	10,000	10	100,000	- ทำเอกสาร จำนวน 10,000 เล่มๆ ละ 10 บาท เป็นเงิน 100,000 บาท
2) การเลี้ยงโคนม	10,000	10	100,000	- ทำเอกสาร จำนวน 10,000 เล่มๆ ละ 10 บาท เป็นเงิน 100,000 บาท
3) การป้องกันโรคไข้หวัดนก	10,000	10	100,000	- ทำเอกสาร จำนวน 10,000 เล่มๆ ละ 10 บาท เป็นเงิน 100,000 บาท
4) การดูแลสุขภาพสัตว์	10,000	10	100,000	- ทำเอกสาร จำนวน 10,000 เล่มๆ ละ 10 บาท เป็นเงิน 100,000 บาท
5) การเลี้ยงแพะ	5,000	10	50,000	- ทำเอกสาร จำนวน 5,000 เล่มๆ ละ 10 บาท เป็นเงิน 50,000 บาท
6) การเลี้ยงกระบือ	6,340	10	63,400	- ทำเอกสาร จำนวน 6,340 เล่มๆ ละ 10 บาท เป็นเงิน 63,400 บาท

ประเภท	จำนวนอัตรา	อัตราค่าจ้าง	ค่าใช้จ่าย(ตัวคูณ)	หมายเหตุ
กิจกรรมศูนย์เรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียงชุมชน	0		910,000	
(1) พนักงานรักษาความสะอาด				
(2) พนักงานรักษาความปลอดภัย				
(3) คนงาน				
- คนงานรายเดือน				
- คนงานรายวัน				
(4) พนักงานขับรถ				
(5) อื่นๆ (ระบุ)			910,000	
- ช่างเหมาปรับปรุงฟาร์มสตาค	9	30,000	270,000	- ปรับปรุงฟาร์ม จำนวน 9 ศูนย์ฯ ละ 30,000 บาท เป็นเงิน 270,000 บาท
- ช่างเหมาจัดทำสื่อความรู้สำหรับศูนย์เครือข่ายเรียนรู้	300	800	240,000	- จัดทำสื่อ จำนวน 300 ศูนย์ฯ ละ 800 บาท เป็นเงิน 240,000 บาท
- ช่างเหมาจัดทำป้ายไวนิลพร้อมโรอิฟ	800	500	400,000	- จัดทำป้ายไวนิลพร้อมโรอิฟ จำนวน 200 อันฯ ละ 2,000 บาท เป็นเงิน 400,000 บาท
				(เป็นสื่อการเรียนรู้แก่เกษตรกร)
รวม	4,023		285,319,500	